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Slovo starosty

Obecní úřad informuje
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Vážení spoluobčané.
Úvodem chci poděkovat všem občanům, kteří nám projevi-
li důvěru ve volbách. Tento výsledek nás zavazuje k většímu 
úsilí v práci pro obec a občany Poličné. Pro všechny občany 
jsou i nadále otevřeny dveře kanceláře starosty a budu rád za 
Vaše připomínky a nápady, které přispějí k rozvoji naší obce. 

V dnešním zpravodaji jsou přílohou nové jízdní řády MHD. 
Některé spoje se podařilo upravit, ale není to dokonalé. Ti, 
kdo jezdí pravidelně do nemocnice, budou rádi, že pojedou 
přímo, ti, kteří jezdí na náměstí, budou muset přesednout na 
železniční stanici. Po třech měsících vyhodnotíme Vaše při-
pomínky a obsazenost spojů a operativně budeme provádět 
změny.

Na Kotlině jsou pracovníci společnosti Commodum v plné 
práci na stavbě I. etapy kanalizace. Je velkou škodou, že se 
nepodařilo přesvědčit některé majitele pozemků, aby nám 
umožnili přístup na své pozemky. Věřím, že v brzké době své 
rozhodnutí přehodnotí a budeme moci odkanalizovat lokalitu 
Pod kapličkou. Do konce roku ještě uděláme I. etapu kanali-
zace do Boří.

Všem nově zvoleným zastupitelům chci popřát hodně zdraví 
a pevné nervy v práci pro rozvoj Poličné.

Při této příležitosti chci velmi poděkovat panu Ing. Stanisla-
vu Pernickému, za jeho práci při vzniku a vytváření samostat-
né obce.

Těšíme se na setkání s Vámi na každoročním setkání seni-
orů, které se bude konat 9. 12. 2018 a také na společném 
přivítání Nového roku, které se uskuteční 1. 1. 2019.

         Vladimír Místecký

Motto měsíce: 
Je-li na podzim mnoho trnek, bude příští rok velká úro-

da žita.                                                lidová pranostika 

Ze zasedání Zastupitelstva obce

VOLBY 2018

Většina z vás jistě sledovala volby do obecního zastupitelstva, 
které proběhly 5. a 6. října. Voleb v naší obci se zúčastnilo 
63,10% voličů (894 z celkového počtu 1431 oprávněných voli-
čů), což je účast, která vysoce překračuje celorepublikový prů-
měr (47,34%).

V 15-ti členném zastupitelstvu mají Rodáci 8 mandátů, Nezá-
vislí pro Poličnou 3 a sdružení Poličná pro život stejně jako Spo-
lečná vize pro Poličnou po dvou mandátech. 

Ustavující schůze ZO, na které všichni zvolení zastupitelé složili 
slib, se uskutečnila ve čtvrtek 1. listopadu. Na tomto zasedání 
proběhly také volby všech orgánů obce s tímto výsledkem:
 
Starosta obce:  Vladimír Místecký
Místostarosta obce: Vojtěch Bača

Rada obce: Vladimír Místecký, Vojtěch Bača, Radek Pivko, Pavla 
Horáková, Bronislav Šedý.

Předsedové výborů:
Finanční   Ing. Stanislav Pernický
Kontrolní   Ing. Pavel Kubín
Školství, kultura a sport  Hana Milotová
Komunální   Radomír Capil

Valašské Meziříčí, 
Kraiczova 983/3

Tel.: 604 700 021
www.ezaluzie.cz

žaluzie | rolety | markýzy | sítě proti hmyzu | fasádní clony
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Zastupitelé obce 2018 - 2022

Vážení spoluobčané, 
dovolte mně jménem volební strany „Poličná pro život“ podě-
kovat Vám za Vaše hlasy obdržené v říjnových volbách 2018 
do obecního zastupitelstva. Budeme srozumitelnou a kritickou 
opozicí. V zastupitelstvu obce podpoříme vše, co bude v soula-
du s naším volebním programem a bude směřovat ke smyslu-
plnému rozvoji naší obce a potřeb občanů. Současně budeme 



Letošní rok probíhá v duchu tohoto významného výročí. Ko-
nají se nejrůznější akce připomínající tento důležitý mezník v 
našich i slovenských dějinách. Také naše obec si připomněla 
tuto událost velmi zdařilou akcí.  Spojily se vlastně čtyři obce 
– Poličná, Jarcová, Branky a Oznice, aby společně uspořádaly 
setkání svých občanů u pomníku T. G. Masaryka na Píškové v  
sobotu 20. října 2018.

Jako první byli na místě samozřejmě ti, co zajišťovali občerst-
vení. Pak se začali hvězdicovým pochodem scházet na vrchol-
ku návštěvníci ze všech čtyř obcí. Naše skupinka vyrazila v 10 
hodin od Obecního úřadu pěkně po svých a někteří se nechali 
dovézt autem.  Z Branek, jako tradičně, dorazil koňský povoz a 
z ostatních směrů návštěvníci využili jinak zavřené lesní cesty a 
přijeli auty. Nahoře nás už očekávala vůně grilovaných klobás, 
hluk kompresoru tlačícího vzduch do bečky s pivem, nachys-
tané stoly s lavicemi a dechovka Lidečanka připravující si své 
nástroje na pódiu.

Přítomné přivítal starosta obce Poličná Vladimír Místecký 
spolu s dalšími starosty spolupořádajících obcí. Celou akci za-
hájil sbor děvčat ze ZŠ Poličná pod vedením paní učitelky Skot-
nicové zpěvem naší a slovenské státní hymny.

Pak předal pan starosta slovo dr. Baletkovi, který krátce při-
pomněl význam této historické události a také vztah Masaryka 
k místu konání oslavy, včetně historie stavby pomníku.
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Oslava 100. Výročí založení Československa

Advent v Poličné - poděkování 

kontrolovat dodržování právních předpisů zastřešujících aktivity 
obecního úřadu.

Za volební stranu „Poličná pro život“ Ing. Pavel Kubín
 (redakčně neupraveno)

Vážení spoluobčané!
Díky vám získalo naše sdružení NEZÁVISLÍ PRO POLIČNOU ve 
volbách do nového zastupitelstva obce 3 mandáty. Velice si vaší 
podpory vážíme a děkujeme vám.     

Ing. Stanislav Pernický

Poté všichni starostové společně položili k pomníku věnec. 
Ten pak vyměnili za rýč a za hojného fotografování a povzbuzo-
vání zasadili v prostoru za pomníkem lípu. Až jednou vyroste, 
bude budoucím generacím připomínat významnou událost, 
při které tam byla umístěna.

Když byla tato oficiální část programu ukončena, všichni byli 
srdečně pozváni na občerstvení v podobě klobás, piva, limo-
nády a kávy podávaného zdarma. To víte, že všem chutnalo. 
K tomu ještě hrála Lidečanka se svými sólisty a také počasí 
docela vydrželo do odpoledních hodin. Lidé se společně po-
bavili, setkali se tam se svými známými z ostatních obcí nejen 
oni, ale i jejich čtyřnozí kamarádi, kteří tam měli taky hojné 
zastoupení. 

Byla to velmi zdařilá akce a je potřeba poděkovat organizá-
torům ze všech čtyř obcí za jejich snahu a pečlivost při přípra-
vě. Určitě významným způsobem přispěla k další spolupráci 
na úrovni obecních zastupitelstev a současně vzájemnému se 
poznávání občanů.

Na základě reklamního partnerství jsme v rámci projektu Ad-
vent v Poličné získali od společnosti ČEZ, a. s. částku 20 tis. na 
nákup dárků pro děti z naší mateřské školy.                               

 Děkujeme.
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Dne 30. 6. uplynul termín splatnosti poplatků – poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a poplatku 
za psa. Vyzýváme tímto poplatníky, kteří dosud svou povin-
nost uhradit výše uvedené poplatky nesplnili, ať tak učiní 
neprodleně.

Bezhotovostní platba: platbu můžete zaslat na č. ú.: 
3223749389/0800 do poznámky pro příjemce je nutné uvést 
č. p. domu, příjmení a jméno osoby, za kterou je poplatek hra-
zen, např. 111 Novák Petr, Nováková Jana, Novák Jan

Hotovostní platba:  Obecní úřad Poličná, Poličná 144, 757 01, 
v úředních hodinách.

OBEC POLIČNÁ NEROZESÍLÁ SLOŽENKY.

Informace k platbám poplatků na rok 2018

Vážení spoluobčané,
jsme rádi, že nám stále nosíte vážní lístky z odevzdaného papíru 
nebo železa a budeme ještě více, když v této činnosti budete 
pokračovat i nadále.
Do hodnocení při přiznávání bonusu za separaci odpadu se 
započítává jak tříděný odpad z hromadného svozu odpadků  
z celé obce, tak také individuálně odevzdaný tříděný odpad vámi 
občany. My vaše vážní lístky zahrneme do souhrnného výkazu 
a zcela nepochybně to bude mít pozitivní dopad do rozpočtu 
obce.   Děkujeme.

Prosba

ZŠ a MŠ Poličná informuje

Výlet do Frenštátu pod Radhoštěm
Ve středu 17. října strávily děti z mateřské školy dopoledne  
v přírodě.
Poslední den babího léta jsme využili k výletu do Frenštátu pod 
Radhoštěm. 
Děti se tu prošly po lávce v korunách stromů a prohlédly si do-
mečky, ve kterých přezimuje různý hmyz. Dále poznávaly živoči-
chy, kteří se zdržují nebo žijí na stromě či ve stromě. Seznámily 
se s různými hnízdy a budkami pro ptáky. Děti nadchla velikost 
orlího hnízda.

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Samozřejmě k výletu do přírody patří i vydatná svačina. Ta všem 
dnes obzvláště chutnala, protože v přírodě všechno chutná 
mnohem víc.

Kouzelná byla i procházka v opadaném podzimním listí. Barev-
ná cestička nás dovedla až ke krmelci, který některé děti viděly  
v lese poprvé.

Jaký by to byl výlet, kdybychom si nemohli procvičit i naše svaly 
nebo si trochu pohrát.
K tomu nám posloužilo místní přírodní dětské hřiště. V okamži-
ku se z dětí stali malí průzkumníci, kteří pečlivě prozkoumáva-
li jednu atrakci za druhou. Vyhrával kolotoč, dětská lanovka či 
prolézačka, ale i další dřevěné prvky.
Starší děti ze třídy Ježečků si ještě stačily zatancovat na podiu 
místního amfiteátru.

         učitelky a děti z MŠ
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Úterý 25. září bylo pro naše prvňáčky velkým dnem. Ptáte se 
proč? V tento den se konalo již tradičně „Pasování prvňáčků“ za 
žáky naší školy. 
Nejmladších žáčků se ujali jejich nejstarší spolužáci z 9. třídy. 
Každý z nich nejdříve představil svého kamaráda paní ředitelce 
Mgr. Pavle Žilinské a poté následovala o něco složitější část této 
slavnostní akce – plnění osmi úkolů. Tyto úkoly byly zaměřeny 
nejen na znalosti, ale také na šikovnost a důvtip. Všichni prvňáč-
ci byli úspěšní a úkoly splnili na výbornou.

Proto také mohli všichni spolu se svým starším kamarádem 
předstoupit znovu před paní ředitelku, která je pasovala na řád-
né žáky naší školy. Každý také dostal sladkou odměnu. 
Celá tato akce se konala v jídelně školy, ke slavnostní a příjem-
né atmosféře přispělo také vystoupení taneční skupiny Aneri  
a chutné občerstvení.

Všem našim nejmladším žáčkům přejeme krásný a pohodový 
start ve škole, aby se jim u nás líbilo a chodili do školy usměvaví 
a spokojení.
Ať se vám všem, milí prvňáčci, moc daří!

                                                   Mgr. Kateřina Bílíková

Pasování prvňáčků

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

V úterý 2. října se pro žáky 5. třídy konala přednáška o období 
dospívání. Z Rožnova pod Radhoštěm k nám přijely paní Kamila 
Rýparová a Lenka Tauberová. 
Na začátku si s námi povídaly o tělesných změnách, které  
u nás s nástupem puberty probíhají. Poté jsme byli rozděleni na  
2 skupiny a chlapci i děvčata se dozvěděli informace o změnách 
v období puberty, které se týkají pouze jejich pohlaví. Celý vý-
klad byl doplněn videoprezentací i různými obrázky.
Přednáška se nám moc líbila, byla poučná a zajímavá. Obě lektorky 
byly velmi milé a snažily se nám zodpovědět všechny naše otázky. 

     Helena Večeřová a Johana Machačová – 5. třída

Abeceda dospívání a sexuality

Na začátku října k nám přišla Mgr. Vaneta Zvoníčková z klubu 
Most a připravila si pro nás přednášku s názvem Vztahy ve třídě.
V první části besedy jsme se formou hry vzájemně představili. 
Poté jsme se zaměřili na to, abychom se více poznali. Tato akti-
vita nás bavila a byla pro všechny velmi přínosná. 
Paní lektorka nám také vyprávěla různé příběhy, ve kterých se 
děti nezačlenily do kolektivu, někdy se dokonce staly obětí šikany.
Zhlédli jsme prezentaci, kde se lidé povzbuzovali a brali ohledy 
na druhé.
V druhé části přednášky nechyběla diskuze, paní Zvoníčková 
nám ochotně odpovídala na všechny dotazy.
Myslím si, že beseda nám dala hodně a že vztahy v naší třídě se 
budou zlepšovat. 
Těšíme se na další zajímavou přednášku.

                                            Aneta  Klanicová – 8. třída

Vztahy ve třídě

V pátek 5. října 2018 se konala pro 9. ročník přednáška týka-
jící se trestní odpovědnosti. Tuto besedu si pro nás připravil  
Mgr. Málek z odboru sociálních věcí Městského úřadu ve Valaš-
ském Meziříčí.
V úvodu seznámil žáky naší třídy s jakými problémy se setkává 
u mládeže, jedná se například o šikanu, záškoláctví, vandalis-
mus….
Pan kurátor poutavě vyprávěl o skutečných událostech, které se 
staly a jak jim předcházet. 
A co jsme se dozvěděli?
Víme, jaký je rozdíl mezi přestupkem a trestným činem, co to je 
trestní odpovědnost nebo jak probíhá soudní jednání.
Děkujeme panu Mgr. Málkovi za poučnou přednášku. 

                                            Hana Smiešková – 9. třída

Trestní odpovědnost 2018

Co to je kreativita? Co si máme pod tímto slovem představit? 
Bude dnešní přednáška zajímavá?
Takové otázky jsme si kladli na začátku besedy, která se konala 
10. října a pro 9. třídu si ji připravila Mgr. Vaneta Zvoníčková.
Hned v úvodu nám paní lektorka vysvětlila řadu nových pojmů. 
Poté jsme hráli různé hry, které měly rozvíjet naši kreativitu. Před-
náška byla doplněna několika poučnými videoprezentacemi.
A víte, co to je kreativita? My už ano – TVOŘIVOST!
Těšíme se na další přínosné besedy z klubu Most ve Valašském 
Meziříčí.

                                          Hana Smiešková – 9. třída

Kreativita



Žáci páté třídy Základní školy Poličná se ve středu 24. 10. zúčast-
nili přednášky na téma: Nástrahy internetu a sociálních sítí po-
řádané v rámci minimálního preventivního programu naší školy.
Problematikou bezpečného internetu nás provedl mluvčí Policie 
ČR ve Vsetíně pan V. Malcharczik. Byly odhaleny nástrahy, které 
na nás číhají na internetové síti. Získali jsme doporučení, jak na 
internetu pracovat bezpečně a vyvarovat se nezodpovědného 
chování na sociálních sítích.
Závěr patřil otevřené diskuzi, kdy žáci kladli panu lektorovi kon-
krétní dotazy a hovořili o bezpečném internetu.
Děkujeme za poučnou besedu.              

Žáci 5. třídy
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Výročí vzniku ČSR

Nástrahy internetu a sociálních sítí

Dne 26. 10. 2018 slavila naše škola 100 let od vzniku Českoslo-
venska. Každá třída pojala tuto oslavu trochu jinak. Prvňáčci 
například tvořili lipový věnec či malovali portrét T. G. Masa-

Projektový den ke 100. Výročí vzniku 
Československa na naší ZŠ

V neděli 28. října 2018 uplyne 100 let od vyhlášení samostatného 
československého státu. Připomeňme si několik historických udá-
lostí, které se týkají jeho vzniku.
V zahraničí na rozbití Rakouska – Uherska, jehož jsme byli sou-
částí, pracovali Tomáš Garrigue Masaryk, Edvard Beneš a Milan 
Rastislav Štefánik. Založili v Paříži Československou národní radu, 
která se stala hlavní organizací protirakouského odboje. Rovněž se 
jednalo o spojení obou národů – Čechů a Slováků v  jednom státě.
Na začátku roku 1918 se blížil konec I. světové války, která probí-
hala v letech 1914 – 1918, a čeští poslanci požadovali odtržení od 

Na konci října jsme se v rámci projektu Sdílené dílny vydali na 
ISŠ - COP ve Valašském Meziříčí. Byli jsme rozděleni na čtyři 
skupinky po pěti žácích, které vyměřený čas trávily na různých 
oborech této školy. 

Naše skupinka si vyzkoušela práci v kuchyni, kde jsme se učili 
dělat kynuté těsto. Další skupinka dělala pokusy v chemické la-
boratoři. Třetí skupina se zaměřila na návrh a později i vyrábění 
šachové figurky. Poslední skupinka se věnovala programování 
na počítačích. 
Program se nám velmi líbil a všichni na nás byli moc milí. Těšíme 
se na další takové sdílené dílny, jako byly ty předešlé.

                  Aneta Klanicová a Klára Lažová – 8. třída

Prohlubujeme další spolupráci

Rakouska – Uherska a vznik samostatného státu.
Byl tento požadavek Čechů a Slováků splněn?
Ano, 18. října 1918 byla vydána Washingtonská deklarace týkající 
se samostatnosti Československé republiky.
A jaký byl výsledek?
28. října 1918 vyhlásil Národní výbor Československou republiku, 
jejím prvním prezidentem byl zvolen Tomáš Garrigue Masaryk.
K tomuto významnému výročí se v pátek 26. 10. uskutečnil na 
naší škole PROJEKTOVÝ DEN. Jednotlivé třídy si připravují pro-
gram týkající se této důležité události našich dějin. Tvoří prezen-
tace, referáty, navštíví výstavy, budou diskutovat o vzniku ČSR. 
Věříme, že teď už všichni žáci budou vědět, proč je 28. říjen stát-
ním svátkem.

                                                          Mgr. Jarka Křížová
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ČSŽ 
V úterý 23. 10. jste v sále U Slunce mohli sledovat zdravotní 

přednášku o bylinkách a mastičkách na potlačení bolesti po-
hybového aparátu člověka. Přednášejícím byl lázeňský lektor 
a bylinkář pan Karel Štenbaur, který nám předal řadu dobrých 
rad a vlastních zkušeností s bylinkami a mastičkami.

ryka. Druhá třída si vyzkoušela, jak se učilo ve staré škole, 
takže žáčci měli například hodinu krasopisu či přírodozpytu  
a s pozvanými babičkami a dědečky si povídali, co všechno 
bylo dříve ve škole jinak. Dobovou atmosféru podtrhly i historic-
ké kostýmy, v kterých do školy přišli někteří žáci i pedagogové.
Vyšší třídy si kromě jiných činností prohlédly výstavu ke 100. 
výročí založení republiky v zámku Žerotínů ve Valašském Me-
ziříčí, zúčastnily se výukového programu v zámku Kinských, 
položily kytičku k pomníku T. G. Masaryka v botanické za-
hradě ve Valašském Meziříčí či navštívily pietní místa spjatá  
s 1. světovou válkou v Poličné.

Formou prezentací, tvorbou plakátů a panelů si žáci připo-
mněli významné osobnosti z politického i kulturního života 
první republiky. Dozvěděli se zajímavosti o slovenském jazyce, 
připomněli si státní symboly naší republiky a zazpívali Česko-
slovenskou státní hymnu. 
Projektový den se nám ve škole opravdu povedl.
 Hana Smiešková a Nela Capilová – 9. třída

Složky informují …

TJ oddíl kopané – Okénko trenéra – 11/2018
Tak a je to tady. V momentě psaní tohoto článku nás 

čeká poslední zápas proti Hovězí na jejich půdě, v sobotu  
3. 11. 2018. Tento týden není ideální, protože se přesunul čas 
a musíme kvůli absenci alespoň malého osvětlení části trénin-
kového hřiště improvizovat. Jinak tréninky bych tento měsíc 
hodnotil jako den a noc. Kluci stále makají, neustále se chtějí 
zlepšovat, pracovat na sobě. Když přijde den, sejde se nás až 
na pár výjimek téměř plný počet – kádr čítá 20 hráčů. Ovšem 
když přijde noc, tak je nás na hřišti 8 a je velice těžké vytvořit 
nějaký trénink, který by kluky posunul ve výkonnosti dál. Ale 
i to se stává, všichni máme práci, rodiny a i jiné povinnosti. 
Jelikož bychom se chtěli scházet a trénovat i po konci sezony 
v listopadu, kdy je ale již brzy tma a nikdo nemůže trénovat 
např. od 15:00, tak se s klukama skládáme na osvětlení části 
tréninkového hřiště v podobě nějakých přenosných halogenů. 
Uvidíme, jak tahle naše malá akce dopadne. 

Uplynulý měsíc nebyl z mého pohledu výsledkově úplně ide-
ální. Z 15 možných bodů jsme získali pouze 7. Momentálně se 
sice nacházíme na dobrém 3. místě, ale začátek byl rozpači-
tý. Nejprve přišla prohra na půdě výborné Valašské Polanky 
5:0, následně jsme ztratili doma 2 body, kdy jsme zbytečně 
prohráli na penalty s Hutiskem a do třetice jsme to nezvládli 
v Horní Lidči, kde jsme prohráli 3:1. Po této sérii špatných vý-
sledků jsme museli sáhnout k nějakým změnám v sestavě, ale 
takticky jsme toho moc měnit nechtěli, protože herně jsme 
nikde, až na jediný zápas s Valašskou Polankou, nepropadli. 
Následně jsme jeli na půdu do Ratiboře, kde jsme tuto sérii 
špatných výsledků museli protrhnout. To se nám povedlo  
a mašinu se nám podařilo opět nastartovat. Kluci ukázali vý-
borný charakter a touhu po vítězství, kdy jsme otočili ve dru-
hém poločase zápas za stavu 1:0 pro domácí v náš prospěch.  
Z Ratiboře jsme tedy odvezli domů všechny 3 body, za vítězství 
1:3. Poslední domácí zápas nás čekal v neděli, s velice těžkým 
soupeřem ze Slavičína. Slavičín je poskládaný z mladých, rych-
lých hráčů a byl velice nepříjemným soupeřem. Po velmi dob-
rém výkonu jsme dokázali tento zápas vyhrát opět 3:1. Kont-
rolovali jsme hru, vytvářeli si šance a každý na hřišti odevzdal 
maximum a to včetně brankáře Včelného, který nás dvěma 
skvělými zákroky podržel. Každý v týmu má důležitou roli a po-

SDH – Poličenský krpál 
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KLUB SENIORŮ VM
Program KLUBU SENIORŮ - na listopad 2018

Pondělí     5. listopadu  14.00 hod. 
Zápis na divadlo v Ostravě „Rebecca“ (300,- Kč)
Zápis na zájezd do Polského Těšína za nákupy (100,- Kč)        
Zápis na Martinské hody (100,- Kč).

Čtvrtek     8. listopadu    15.00 hod. 
Martinské hody, tentokrát v Klubu. Hraje pan Robert Šváb.

Středa  14. listopadu        7.00 hod.
Odjezd z autobusového nádraží do Polského Těšína za nákupy 
(100,- Kč).

Čtvrtek  15. listopadu    15.00 hod.  
Setkání s jubilanty. Jen pro pozvané.

Pátek  16. listopadu     17.00 hod.  
Odjezd z autobusového nádraží na divadlo „Rebecca“  
v Ostravě.

Čtvrtek  22. listopadu                 14.00 hod.  
Tradiční „Bleší trh“.

Pondělí  26. listopadu                   14.00 hod.     
Zápis na činohru „Paní Bovaryová“ (360,- Kč)

Čtvrtek  29. listopadu                   14.30 hod.     
Rakouské Alpy, Orlí hnízdo a Solná komora. Promítá pan  
O. Mareček.

Najdete nás na www.kzvalmez.cz nebo můžete jít na stránky 
VM, otevřít KZ a dále Klub seniorů. 
Naleznete zde vše, co potřebujete o činnosti klubu a kontakty 
na jednotlivé členy výboru.
V klubu budete také vítání na nápravném cvičení, cvičení jógy,  
v pořadu ženy-ženám, v angličtině pro pokročilé, v pěveckém 
souboru Pohoda a na měsíčních burzách sběratelů první nedě-
li v měsíci, kromě prázdnin.

Příjemné prožitky a spokojenost s programy
přeje výbor KLUBU SENIORŮ

Knihovna informuje
Změna výpůjční doby v knihovně:
Od 8. 10. 2018 na přechodnou dobu bude pro vás knihov-
na otevřena pouze jednou týdně – v pondělí. O návratu  
k původnímu fungování knihovny 2x týdně vás budeme včas 
informovat.

Knihovna – přednáška Návštěva západní 
Kanady 

Ve čtvrtek 25. 10. 2018 proběhla v sále U Slunce zajíma-
vá a velmi poučná přednáška paní Ing. Mileny Michalíkové  
o zvycích, přírodě ale i počasí, dopravě, rozvoji stavebnictví 
v Kanadě. 

Přednáška měla název Cowboy Breakfast (Kovbojská snída-
ně) neboť součástí přednášky byla ochutnávka již zmíněné 
snídaně: palačinky s javorovým sirupem a masové kuličky. 
Povídání bylo provázeno spoustou nádherných fotografií z 
dané lokality.
Přednášku organizoval a zajišťoval spolek Člověk člověku, 
který výtěžek ze vstupného použije ve prospěch zdravotně 
znevýhodněných dětí v našem regionu.

PODĚKOVÁNÍ
Vážení a milí čtenáři.
Od září roku 2013, tedy celých pět let, jste do svých schrá-
nek dostávali obecní zpravodaj „Poličenské listy“. 
Připravoval jsem ho pro vás jako neprofesionální žurnalis-
ta, nicméně jsem se vždy snažil, aby se k vám dostalo co 
nejvíce informaci z obecního dění ve všech oblastech.
Budoucí podobu zpravodaje si určí nové vedení obce, ve 
kterém již nebudu působit. Pevně však věřím, že bude ještě 
lepší než ta, kterou jsem vymyslel.
Děkuji všem, kteří se mnou spolupracovali, vám, milí čtená-
ři, za připomínky a doporučení a omlouvám se za případné 
„šotky“, kteří si v některých číslech zařádili.
Přeji vám i vašim rodinám hodně pohody, radosti, klidu  
a štěstí.

          Stanislav Pernický

stavení. Ať už je to náhradník na lavičce, nebo hráč v základní 
sestavě. Fotky a rozhovory po utkání můžete najít na našich 
facebookových stránkách FANS TJ POLIČNÁ, nebo na portále 
www.valasskyfotbal.cz. Fotek, na které se můžete podívat a 
rozhovorů, které si můžete přečíst, je opravdu mnoho, takže 
máte možnost se dozvědět zase o něco více.  Jsme nesmírně 
rádi, že jsme poslední domácí zápas dokázali vyhrát a potě-
šili naše diváky a fanoušky, kteří na zápas v tomto chladném 
počasí dorazili. Rádi bychom se prezentovali atraktivní hrou a 
doufáme, že vás dokážeme přesvědčit, abyste na jaře v hoj-
ném počtu navštěvovali naše domácí zápasy. Dle mého sub-
jektivního názoru fotbal je nebo by měl být v kterékoliv obci 
sport č. 1. Stále je to nejpopulárnější sport na světě a je to 
prostředek, prostřednictvím kterého se můžeme jako obyva-
tele obce o víkendech scházet, vídat se, komunikovat, prostě 
neztrácet mezi s sebou kontakt. Proto budeme nesmírně rádi, 
když se o víkendu s vámi všichni sejdeme a dáme si na hřišti 
pivo a párek.
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Děkujeme všem, kteří se na tomto čísle podíleli! 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Poličenské listy vydává Obecní úřad Poličná (IČ: 01265741) 
– povolení MK ČR ev. č. MK ČR E 21400. Uzávěrka listu prosinec do 25. 11. 2018. Vychází 1x měsíčně v počtu 700 ks, neprodejné. 
Zpracování příspěvků: obec@policna.cz. Poličenské listy také na www.policna.cz. 
Tisk: COLORA PrintHouse s.r.o. Valašské Meziříčí. Reklamní inzerce je placená (ceník je zveřejněn na stránkách obce). Zasílejte 
ve formátu WORD, JPG a PDF. Platba hotově nebo převodem před uveřejněním. 
Příspěvky jednotlivých respondentů nejsou nijak upravovány!!!

                                                          

 

PODZIMNÍ  
PŘÁTELSKÉ  
SETKÁNÍ  SENIORŮ 
 

 

 

Starosta obce si Vás 
dovoluje pozvat na  

SETKÁNÍ SENIORŮ 
                    

v neděli 9. 12. 2018 
v 11:00 hod. 

v Sále U Slunce                                       
                                      

Občerstvení  zajištěno                                                                              
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čí

,,š
ko

la
 K
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čí
,,K
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čí
,,š

ko
la

 M
as

ar
yk

ov
a

 . 
. .

 . 
  V

al
aš

sk
é 

M
ez

iří
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tě

p
án

o
vě
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čí
,,U

he
ln

é 
sk

la
dy

 . 
. .

 . 
. .

 . 
xV

al
aš

sk
é 

M
ez

iří
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čí

,J
uř
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čí
,,J

ed
no

ta
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 

xV
al

aš
sk

é 
M

ez
iří
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řiž
ná

 u
l.r

oz
c.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
   V

al
aš

sk
é 

M
ez

iř
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iří

čí
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iř

íč
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iří

čí
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čí

,,s
ok

ol
ov

na
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

  V
al

aš
sk

é 
M

ez
iř
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čí

,,V
se

tín
sk

á
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

  V
al

aš
sk

é 
M

ez
iří
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iř
íč
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ně

ny
 n

a 
w

w
w

.c
sa

dv
s.

cz
 n

eb
o 

ve
 v

oz
id

le
ch

 n
a 

lin
ce

. 
 

za
st

áv
ka

 s
 m

ož
no

st
í p

ře
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řiž
ná

 u
l.r

oz
c.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
   V

al
aš

sk
é 

M
ez

iř
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iř

íč
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